
II. OZNÁMENÍ

XIII. NÁRODNÍ KONGRES 
SPOLEČNOSTI PRO SPORTOVNÍ 
TRAUMATOLOGII A ARTROSKOPII 

Pořádá
Společnost pro sportovní traumatologii 
a artroskopii ČLS JEP

ve spolupráci s
Ortopedickou klinikou FN Olomouc

NH Collection Olomouc Congress 
(Legionářská 1311, Olomouc) 

23. – 24. října 2025



ÚVODNÍ SLOVO

Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí přátelé,

dovoluji si vás pozvat na XIII. kongres Společnosti pro Sportovní 
Traumatologii a  Artroskopii (SSTA), který se bude konat 
ve dnech 23. a 24. října 2025 v historickém městě Olomouc. 

Náš kongres je tradičně příležitostí k setkání odborníků z oblasti sportovní traumatologie, 
artroskopie a  rehabilitace, kteří se společně zaměří na  nejnovější trendy a  pokroky 
v  diagnostice, léčbě a  prevenci úrazů pohybového aparátu. Naší ambicí je vytvořit 
prostor pro živé diskuse, výměnu zkušeností a prezentaci inovativních postupů, které 
nás nejen posunou kupředu, ale především zlepší péči o naše pacienty.

V průběhu dvoudenního kongresu budete moci zhlédnout přednášky předních odborníků 
z České republiky i ze zahraničí, kteří se podělí o své nejnovější vědecké a klinické poznatky, 
ať už v oblasti operačních technik, regenerace tkání, nebo komplexní péče o sportovce 
a aktivní jednotlivce. Kongresem se budou prolínat sekce lékařů, fyzioterapeutů i sester.

Nosnými tématy kongresu jsou artroskopie a  sportovní traumatologie ramenního, 
kolenního kloubu a  oblasti nohy a  také podpora hojení tkání (orthobiologie). Mladí 
artroskopisté se mohou těšit na zajímavou cenu za nejlepší prezentaci. Při příležitosti 
30. výročí založení spřátelené Slovenské Spoločnosti Artroskopie a  Športové 
Traumatologie se o své zkušenosti podělí legendy české a slovenské artroskopie. 

V Olomouci byla vždy artroskopie a sportovní traumatologie v popředí zájmu, vyrostlo 
zde několik zkušených ortopedů - specialistů na artroskopii. Připomínám i to, že kongres 
České Společnosti pro Artroskopii a  Sportovní Traumatologii se do  Olomouce vrací 
po 11 letech. Nepochybuji o tom, že kongres 2025 bude stejně úspěšný jako ten v roce 
2014, a to jak po odborné, tak společenské stránce. 

Těšíme se na Vás!

S úctou 

Radim Kalina
prezident kongresu 
člen výboru SSTA ČLS JEP



TÉMATA KONGRESU

LÉKAŘSKÁ SEKCE: 
 → Sportovní traumatologie 
a artroskopie pletence ramenního

 → Záchovné a rekonstrukční 
artroskopické výkony v oblasti 
kolenního kloubu

 → Endoskopie a sportovní 
traumatologie v oblasti nohy

 → Orthobiologie 
 → Varia

 → Legendy české a slovenské 
artroskopie

 → Sekce mladých artroskopistů

FYZIOTERAPEUTICKÁ SEKCE: 
 → Fyzioterapie při poranění 
a po operacích velkých kloubů

 → Fyzioterapie při svalových 
a šlachových zraněních

SESTERSKÁ SEKCE: 
 → Artroskopické výkony z pohledu 
sestry instrumentářky

 → Pooperační sesterská péče 
po artroskopických výkonech

POŘADATEL
Společnost pro sportovní traumatologii 
a  artroskopii České lékařské společnosti 
Jana Evangelisty Purkyně

ve spolupráci s 
Ortopedickou klinikou FN Olomouc

PREZIDENT KONGRESU
MUDr. Radim Kalina, Ph.D. 

VĚDECKÝ VÝBOR 
A ORGANIZAČNÍ VÝBOR
MUDr. Maroš Béreš, Ph.D.
MUDr. René Boglevský
Prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D.
Prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.
MUDr. Filip Hudeček 
MUDr. Radim Kalina, Ph.D.
Doc. MUDr. Jakub Kautzner, Ph.D. 
Prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.
MUDr. Petr Neoral, Ph.D.
MUDr. Pavel Sadovský 
Prof. MUDr. Petr Zeman, Ph.D., MBA

MÍSTO KONÁNÍ KONGRESU
NH Collection Olomouc Congress
Legionářská 1311, Olomouc



PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM KONGRESU

LÉKAŘSKÁ A FYZIOTERAPEUTICKÁ SEKCE
Čtvrtek 23. 10. 2025

 7.30 - 17.00 Registrace

 8.30 - 10.00 Odborný program

 10.00 - 10.30 Coffee break

 10.30 - 10.50 Slavnostní zahájení kongresu

 10.50 - 12.30 Odborný program

 12.30 - 13.30 Workshop I.

 13.30 - 14.30 Oběd

 14.30 - 15.00 Odborný program

 15.00 - 15.45 Workshop II.

 15.45 - 16.45 Odborný program

 16.45 – 17.15 Coffee break

 17.15 - 18.00 Členská schůze SSTA

 19.30 - 01.00 Společenský večer

Pátek 24. 10. 2025

 8.00 - 14.30 Registrace

 9.00 - 10.30 Odborný program

 10.30 - 11.00 Coffee break

 11.00 - 11.30 Workshop III.

 11.30 - 13.00 Odborný program

 13.00 - 13.30 Coffee break

 13.30 - 14.30 Odborný program

 14.30 - 14.45 Závěr kongresu

SESTERSKÁ SEKCE
Čtvrtek  23. 10. 2025

 8.30 - 8.40 Zahájení sesterské sekce

 8.40 - 10.00 Odborný program

 10.00 - 10.30 Coffee break

 10.30 - 10.50 Slavnostní zahájení kongresu

 10.50 - 12.00 Odborný program



INFORMACE K AKTIVNÍ ÚČASTI
Všechny abstrakty musí být zaslány v českém, slovenském nebo anglickém jazyce.

Upozorňujeme však, že jazyk abstraktu se musí shodovat s jazykem prezentace.

Maximální počet slov je 300 (bez názvu, autorů, institucí).

Žádáme autory o dodržení struktury abstraktu: cíle, metody, výsledky, závěr, případně 
literatura a podpora projektu

Standardní zkratky nepotřebují vysvětlení. Jinak musí být zkratky definovány v závorkách 
při použití v textu.

Prosíme, uveďte preferovanou sekci (lékařská, sesterská, fyzioterapeutická), ve které 
chcete přednášku prezentovat.

Abstrakt by neměl obsahovat fotografie, obrázky, tabulky ani grafy.

Autoři odpovídají za obsahovou i formální stránku svého příspěvku.

Po  odeslání abstraktu bude zasláno automatické potvrzení na  e-mailovou adresu 
kontaktní osoby. Pokud ho během hodiny po odeslání abstraktu neobdržíte (a nebude 
ani ve složce spam), kontaktujte nás, prosíme, na emailové adrese: bilkova@meritis.cz

Pokud byste potřebovali upravit již zaslaný abstrakt, prosíme, kontaktujte nás na výše 
uvedeném e-mailu.

ABSTRAKT, PROSÍME, ODESLAT NEJPOZDĚJI DO 30. ČERVNA 2025:
ON-LINE NA: www.meritis.cz/sstakongres2025 – odkaz Registrace

VYROZUMĚNÍ O PŘIJETÍ ABSTRAKTU A FORMĚ PREZENTACE
Autoři budou o  přijetí/nepřijetí abstraktu a  formě prezentace vyrozuměni e-mailem 
nejpozději do 31. 8. 2025.

Vzorový abstrakt
Název přednášky: NOVINKY V AMBULANTNÍ ARTROSKOPII
Autoři: Novák J. 1, Novotný A.2

Pracoviště: Ortopedická klinika FN Olomouc 1

 Klinika dětské a dospělé ortopedie a traumatologie 2. LF UK a FN Motol 2

mailto:bilkova@meritis.cz


VŠEOBECNÉ INFORMACE

MÍSTO KONÁNÍ KONGRESU
NH Collection Olomouc Congress (Legionářská 1311, Olomouc)

REGISTRACE
Registrovat se můžete ON-LINE na webových stránkách  
www.meritis.cz/sstakongres2025 

Po  odeslání formuláře se objeví potvrzení, že registrace byla v  pořádku odeslána 
a po několika minutách obdržíte potvrzení o Vaší registraci na Váš e-mail.

Při zadání a  odeslání chybných dat nebo změně zadaných údajů, nezadávejte novou 
registraci, ale kontaktujte, prosíme, Petru Jehličkovou na tel. č. 272 774 065, 775 370 058, 
která s Vámi chybné údaje opraví, případně provede požadovanou změnu. Děkujeme.

REGISTRAČNÍ POPLATKY

Registrační poplatky 
(ceny včetně DPH)

do 30. června 2025 od 1. července 2025

Členové SSTA ČLS JEP* 2 100 Kč 2 700 Kč

Nečlenové SSTA ČLS JEP 2 500 Kč 3 200 Kč

Fyzioterapeuti 900 Kč 1 200 Kč

NLZP (sestra) 700 Kč 1 000 Kč

Doprovodná osoba 500 Kč 500  Kč

Výbor SSTA, čestný host 0 Kč 0 Kč

*Za  člena SSTA ČLS JEP je považován ten člen, který má pro rok 2025 zaplacené 
členské poplatky. Tyto údaje budou prověřovány s SSTA.

Registrační poplatek zahrnuje:
 → účast na odborných zasedáních kongresu
 → kongresové materiály
 → volný vstup na výstavu firem
 → občerstvení během přestávek

Registrační poplatek doprovodné osoby zahrnuje:
 → občerstvení během přestávek

http://www.meritis.cz/sstakongres2025


CERTIFIKÁTY
Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK a hodnocena 
kreditními body. Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.

Pro NLZP je akce garantována ČAS, fyzioterapeuti organizací UNIFY ČR.

Potvrzení o účasti a certifikáty ČLK a UNIFY ČR budou zasílány e-mailem 
po skončení kongresu.

SPOLEČENSKÝ VEČER
Společenský večer se koná 23. října 2025 od 19.30 hod. v hotelu NH Collection Olomouc 
Congress, kongresový sál Evropa. 

Cena vstupenky na společenský večer je 1.100 Kč. 

STRAVOVÁNÍ
Kávové přestávky mezi přednáškami budou probíhat v  hotelovém foyer v  prostoru 
výstavy firem.

Oběd na čtvrtek 23. 10. 2025 lze zakoupit při on-line registraci v částce 500 Kč.

PLATBY
Česká republika - platby kongresových poplatků proveďte, prosíme, převodem na účet 
číslo: 3484400265/5500 – Raiffeisenbank a.s.

Pro platby ze zahraničí IBAN účet: CZ4355000000003484400265,  
SWIFT kód: RZBCCZPP

Variabilní symbol bude automaticky vygenerován při online registraci a zaslán na Váš 
e-mail. 

Veškeré platby jsou uvedeny včetně DPH a jsou považovány za zálohy. Příjmové daňové 
doklady budou vystaveny na místě. V případě platby fakturou kontaktujte organizační 
agenturu. Faktury budou vystaveny pouze na  základě písemné žádosti, o  dodatečné 
faktury bude možné požádat do 1 měsíce po skončení kongresu.

Dokladem o zaplacení se prokažte u registrace.

STORNO ÚČASTI
Storno účasti je nutné nahlásit organizační agentuře písemně. Při zrušení účasti 
do 15. 8. 2025 bude vráceno 50 % hodnoty zaplaceného poplatku. Po tomto termínu není 
možné zaplacenou částku vrátit, ale účastníkovi bude zaslán kongresový materiál.



UBYTOVÁNÍ 

Rezervaci a platbu za ubytování v rámci kongresu SSTA si každý účastník zajišťuje 
individuálně. 

Ubytování si můžete rezervovat přímo v místě konání v NH Collection Olomouc Congress 
za níže uvedených podmínek:

Nabídka ubytování NH hotel Olomouc: 
Rezervační link pro ubytování: www.nh-hotels.com/en/event/konference-ssta-2025

ZVÝHODNĚNÉ CENY POKOJŮ V TERMÍNU 22. – 24. 10. 2025:

Zvýhodněné ceny je možné rezervovat do naplnění kapacity zvýhodněných pokojů nebo 
do 20. 9. 2025.

Pokoj SGL Superior: 3.350,- Kč/noc/ 1 osoba 

Pokoj DBL Superior: 3.750,- Kč/noc/ 2 osoby 

Ceny nezahrnují městský poplatek 50,- Kč/ osoba/noc.
Storno podmínky k ubytování v NH hotelu Olomouc:
14 a méně dní před dnem příjezdu – 100% storno poplatek z celkové ceny ubytování

Platební podmínky:
Pro rezervaci je nutné vložit platební kartu pro garanci rezervace. 
Samotná platba proběhne vždy až po příjezdu na hotel hotově nebo platební kartou. 
Vložená platební karta bude aplikována pouze v případě uplatnění storno podmínek.
Rezervace ubytování probíhají výhradně přes rezervační prolink.

V případě, že potřebujete pomoci s rezervací nebo pro skupinové rezervace, kontaktujte, 
prosíme, hotelovou recepci s heslem konference „SSTA“:
E-mail: nhcollectionolomouccongress@nh-hotels.com
tel.: +420 585 575 111

https://www.nh-hotels.com/en/event/konference-ssta-2025
mailto:nhcollectionolomouccongress@nh-hotels.com


Nabídka dalších hotelů

Hotel Webové stránky hotelu Adresa Kontakt:
telefon / e-mail

Hotel Best 
Garni www.besthotelgarni.cz Na Střelnici 343/48, 

Olomouc
Rezervace:  

recepce@besthotelgarni.cz 

Hotel Central 
Park Flora www.hotelflora.cz Krapkova 439/34, 

Olomouc
Rezervace: 585 422 200 / 
hotelflora@hotelflora.cz

Hotel Palác www.hotelpalac.cz 1. máje 869/27, 
Olomouc

Rezervace: 585 242 175 /  
info@hotelpalac.cz

Theresian 
Hotel www.theresian.cz Javoříčská 674/5, 

Olomouc
Rezervace:  

reception@theresian.cz

Hotel Senimo https://hotel.senimo.cz Pasteurova 905/10,
 Olomouc

Rezervace: 608 683 149 /  
recepce@senimo.cz

Comfort Hotel 
Olomouc 
Centre 

www.comforthotelolomouccentre.com Wolkerova 1197/29,
Olomouc

Rezervace: 
reservations.colo@c-hotels.cz

Park Hotel 
Prachárna www.hotel-pracharna.cz Křelovská 91, 

Olomouc

Rezervace:
736 606 813 /  

recepce@hotel-pracharna.cz

Clarion 
Congress 
Hotel Olomouc

www.clarioncongresshotelolomouc.com Jeremenkova 36, 
Olomouc

Rezervace: 
reservations.cchol@clarion-hotels.cz

Pro rezervaci ubytování uvádějte heslo: SSTA2025
Více informací k nabídce hotelů a jejich rezervací: 
www.meritis.cz/sstakongres2025 - odkaz Všeobecné informace

https://www.meritiskonference.cz/akce/3/vseobecne-informace/


ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ KONGRESU 

MERITIS s.r.o.
Obrovského 644/5
141 00 Praha 4 
tel.: 272 774 065 

www.meritis.cz/sstakongres2025
 

Dita Bílková
organizace kongresu
partneři a vystavovatelé
tel.: 739 571 536 
e-mail: bilkova@meritis.cz

Petra Jehličková
registrace
tel.: 775 370 058 
e-mail: jehlickova@meritis.cz

DŮLEŽITÁ DATA: 
 → Přihláška k aktivní i pasivní účasti 
 → Odeslání abstrakt 
 → Úhrada zvýhodněného registračního poplatku 

Vše do 30. ČERVNA 2025

http://www.meritis.cz/sstakongres2025
mailto:bilkova@meritis.cz
mailto:jehlickova@meritis.cz

